

**Lucrări de reparație a acoperișului sediului
Preturii Buiucani din str. Mihai Viteazul, 2
mun.Chișinău**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla a parapetului, cosurilor de fum si la incaperea tehnica	m2			33,19 32,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	45,65	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,65	16,43
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,00	0,32
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			31,55 30,59
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	45,65	21,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,65	9,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	16,00	0,96
3	RpCE40A k=0,3	Desfacerea hidroizolatiilor, lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui- Arderea si curatire strat de protectie (Обжигание и очистка поверхности)	m2			39,83 28,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	45,65	3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	45,65	24,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,15
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	12,00	0,36
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	11,25
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la parapete, cosurile de fum si	m2			96,20 77,61

1	2	3	4	5	6	7
		peretii si parapet incapere tehnica sub hidroizolari				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,65	60,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,65	16,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,40	13,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	16,00	0,06
5	CG24C	Scafe cu latimea de maxim 25 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, la imbinarile stratului de suport acoperis cu costurile de ventilare, parapete si incaperile tehnice la acoperis	m			38,16 31,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	45,65	28,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,65	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8000	1,40	3,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	55,00	0,82
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti cosurilor de fum, preparare manuala a mortarului	m2			74,55 55,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,65	55,69
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
7	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin in vederea redactionarii apei	m2			67,90 38,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	45,65	25,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	45,65	12,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	13,1500	1,40	18,41

1	2	3	4	5	6	7
		saci S1500				
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,48
8	CA07B	Preparare si turnarea betonului sub suportul antenei montate pe acoperis pentru redectiunea apei grosime 7 cm	m2			185,74 104,08
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2800	45,65	104,08
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	35,0000	1,40	50,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	180,00	14,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0500	300,00	15,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	10,00	0,31
	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0,0240	25,00	0,60
9	IzF50A aplic.	Nivelarea suprafetelor cu bitum avind denivelari de la 1 la 5 mm dupa arderea si curatarea stratului de protectie	m2			70,23 17,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	45,65	17,35
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	700,00	21,70
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	60,00	30,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	290,00	1,16
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat - Praimer pe suprafetele tencuite	m2			9,04 1,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,65	1,83
	2413317346000p	Suspensie de bitum filerizat-subif (Praimer)	kg	0,3000	24,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	16,00	0,00
11	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra in sistem monostrat	m2			85,83 40,17

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (I strat) Bipoli ЭIII				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	45,65	33,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,65	6,85
	2682132600470p	Membrane bituminoase Bipoli ЭIII	m2	1,1500	35,00	42,46
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	7,00	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,80
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0100	18,00	0,18
12	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (II strat) Bipoli ЭKII	m2			90,68 40,17
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	45,65	33,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,65	6,85
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli ЭKII	m2	1,1500	39,00	47,32
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	7,00	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,80
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0100	18,00	0,18
13	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - imbinari la parapete, cosuri de fum si incaperea tehnica (I- strat) Bipoli ЭIII	m2			95,89 48,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	45,65	41,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,65	6,85
	2682132600470p	Membrane bituminoase Bipoli ЭIII	m2	1,2000	35,00	44,31
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	7,00	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,80
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0100	18,00	0,18
14	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - imbinari la parapete, cosuri de fum si incaperea tehnica (II- strat) Bipoli ЭKII	m2			100,96 48,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	45,65	41,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,65	6,85
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli ЭKII	m2	1,2000	39,00	49,37
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	7,00	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	18,00	0,18
15	RpCE18B	Etansarea suplimentara pe contur la marginea hiroizolarii cu mastic bituminos	m			25,96 15,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2300	45,65	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,65	5,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,3000	18,00	5,56
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1200	12,00	1,48
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0750	12,00	0,93
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,0700	2,00	0,14
	2682162608375	Snur vata minerala impl. simra zn cu D=60 mm	m	1,0500	2,00	2,16
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0020	70,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	16,00	0,02
16	RCsE26A	Aeratore pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera la acoperisuri, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (Аератор для сообщения диффузных слоёв с атмосферой, включая сопряжение однослойной гидроизоляции d= 50 мм на крышах)	buc			185,77 142,88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,8800	45,65	131,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,65	11,41
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,4000	20,00	8,24
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	16,00	0,41
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	8,00	0,33
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	15,00	7,72
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,1000	18,00	20,39
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,2200	2,00	0,45
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	12,00	2,72
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	12,00	0,62
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	16,00	0,24
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0250	70,00	1,75
17	IzF09B	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul intre 35 si 200 mm - Hidroizolarea in jurul tevilor di armaturilor ce ese din acoperis	buc			64,20 27,39

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	45,65	27,39
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5600	21,00	11,76
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1700	2,00	0,34
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,8400	18,00	15,12
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00028	2 000,00	0,56
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,5600	2,00	1,12
	2710403702415	Banda din otel T 2 x 30 mm	kg	0,4400	12,00	5,28
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0090	70,00	0,63
18	CL18A	Confectii metalice de suport ventilator acoperis	kg			27,95 9,59
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,65	8,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,65	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,65	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	19,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,58	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
19	IzF08E	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90	buc			52,70 17,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	45,65	17,80
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	18,00	9,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	2,00	0,44
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	18,00	19,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00037	2 000,00	0,70
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,7300	2,00	1,46
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0500	70,00	3,50
20	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - Confectii din tabla la parapetul cladirii cu latimea desfasurata - 890 mm	m			158,60 57,06

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	45,65	25,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	45,65	22,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,65	9,13
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	20,00	66,56
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	21,00	21,84
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	8,00	0,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,40	5,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	180,00	2,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	700,00	0,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
21	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - Confectii din tabla la parapetul incaperii tehnice cu latimea desfasurata - 700 mm	m			158,61 57,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	45,65	25,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	45,65	22,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,65	9,13
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	20,00	66,56
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	21,00	21,84
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	8,00	0,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,40	5,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	180,00	2,43
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	700,00	0,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
22	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea ventilatorului cu suprafata de 1 m2	buc			67,17 59,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	45,65	59,34

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	20,00	7,83
23	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre - moloz provenit de la demolari si desfaceri	t			50,67 50,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,65	50,67
24	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 25 km - moloz provenit de la demolari si desfaceri	t			108,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	290,00	108,75

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)